
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ  

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

18 сентября 2023 года                                                                                        № 748 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО пос. 

Видяево от 17.05.2012 № 285  «Об определении уполномоченных органов 

Администрации ЗАТО Видяево по вопросам учета многодетных семей в 

целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, и 

организации образования и бесплатного предоставления в собственность 

многодетным семьям земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, и земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Земельным кодексом Российской Федерации, Законом РФ от 14.07.1992 № 3297-1 

«О закрытом административно-территориальном образовании», Законом 

Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования 

земельных отношений в Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО 

Видяево от 17.05.2012 № 285 «Об определении уполномоченных органов 

Администрации ЗАТО Видяево по вопросам учета многодетных семей в целях 

бесплатного предоставления в собственность земельных участков, и организации 

образования и бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена» (в 

редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 28.08.2019 № 724) 

(далее - постановление): 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об определении уполномоченного органа Администрации ЗАТО Видяево 

по вопросам учета многодетных семей в целях бесплатного предоставления в 

собственность земельных участков». 

1.2. Пункт 2 изложить в следующе редакции: 



«2. Определить отдел организационно-правовой работы администрации 

ЗАТО Видяево уполномоченным органом муниципального образования ЗАТО 

Видяево, осуществляющим учет многодетных семей в целях бесплатного 

предоставления в их собственность земельных участков.». 

1.3. Пункт 4 постановления исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                     С.В. Богза 

 


